
UCHWAŁA NR XIII/104/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego gminy Drawsko 
Pomorskie

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096; poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 60, 
poz. 730 i poz. 1133), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę p. Anny Melcer złożoną w dniu 22 lipca 2019r. do 
Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim na działanie Burmistrza Drawska Pomorskiego.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego załatwienia  skargi, o której mowa 
w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały będący jej integralną częścią.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8D4DBCC4-034A-4905-9BCC-529EC73B113C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy
albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Zgodnie z  art. 229 pkt 3  Kodeksu postępowania administracyjnego skarga złożona
na organ wykonawczy gminy powinna zostać rozpatrzona przez radę gminy.

Przedmiotowa skarga została zarejestrowana w Centralnym Rejestrze Skarg i Wniosków
Urzędu Miejskiego prowadzonym przez Referat Ogólno – Organizacyjny pod Nr
SK.1510.3.2019.GA oraz w Rejestrze pomocniczym prowadzonym przez Biuro Rady
Miejskiej pod Nr Og.1510.3.2019.EK. Rejestracja została dokonana zgodnie z § 4 ust. 1 
i ust. 5 Zarządzenia 60/2009 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 23 lipca 2009 roku
w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania petycji, skarg
i wniosków obywateli zmienionego Zarządzeniem Nr 125/2010 Burmistrza Drawska
Pomorskiego z dnia 25 października 2010 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie
organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania petycji, skarg i wniosków
obywateli.

Zgodnie z zapisem § 1002 ust. 5 Statutu gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z  2013 r. poz. 258, poz. 259, poz. 2883; z 2018 r. poz. 5795)
przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim przekazał skargę do rozpatrzenia
przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Drawsku
Pomorskim. Skarżąca została powiadomiona o terminie i miejscu posiedzenia komisji
drogą elektroniczną. Na posiedzenie w dniu 20 sierpnia 2019 r. skarżąca nie stawiła się.

W toku badania wniesionej skargi, wykazano, że pismo skarżącej wpłynęło do Urzędu
Miejskiego w Drawsku Pomorskim w dniu 22 lipca 2019 r. Zostało przekazane przez
Burmistrza Drawska Pomorskiego do przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawsku
Pomorskim w dniu 24 lipca 2019 r. Skarga została niezwłocznie przekazana do
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a ten z kolei wyznaczył termin
i miejsce jej rozpatrzenia oraz powiadomił o tym zainteresowane strony. W skardze
skarżąca zarzuca, że Burmistrz Drawska Pomorskiego w procedurze poprzedzającej
udzielenie od dnia 1 stycznia 2018r. zamówienia na prowadzenie audytu wewnętrznego
poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro nie ogłaszał tego na stronach BIP
Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim przez co zmniejszył możliwy krąg
wykonawców, co z kolei mogło być działaniem na szkodę gminy poprzez wybór
wykonawcy potencjalnie "droższego"

Komisja ustaliła, że postępowanie Burmistrza Drawska Pomorskiego w sprawie
udzielenia zamówienia na ww. usługi nastąpiło na podstawie Zarządzenie Nr 13/2013
Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 15 stycznia 2013 r. w sprawie zasad udzielenia
zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych
równowartości kwoty określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych
zmienionego Zarządzeniem Nr 82/2014 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 25
kwietnia 2014 r..

Komisja, biorąc pod uwagę regulacje prawne zawarte w ww. zarządzeniach, zwłaszcza
zapisy § 1 pkt 1 ppkt a, zgodnie z którym Burmistrz mógł udzielić przedmiotowego
zamówienia po „przeprowadzeniu rozeznanie rynku u co najmniej dwóch wykonawców, w

Id: 8D4DBCC4-034A-4905-9BCC-529EC73B113C. Podpisany Strona 1



związku z czym sporządza się na tę okoliczność zestawienie porównania i oceny ofert oraz
dokumentuje się prowadzone postępowanie na drukach stanowiących załączniki od Nr 1
do Nr 5 do niniejszego zarządzenia, przy czym pracownik prowadzący postępowanie może
dokonać modyfikacji treści tych załączników w zależności od specyfiki zamówienia”
uznaje, że zachowanie organu wykonawczego gminy w tym zakresie nie może być
ocenione negatywnie. Zarządzenie nie nakazuje bowiem w każdym przypadku udzielania
takich zamówień umieszczania zapytań ofertowych w Biuletynie Informacji Publicznej.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wzniosów i Petycji Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim, postanowiła uznać skargę pani Anny Melcer na działania organu
wykonawczego gminy Drawska Pomorskiego w opisanych wyżej obszarze za niezasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), w przypadku gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 8D4DBCC4-034A-4905-9BCC-529EC73B113C. Podpisany Strona 2




